
 1 /1 

 

 

 
 قاعدة البيانات

 القانونية المنظمة لقطاع الأمن في تونسالنصوص 
 

 

لسنة  01يتعلق بإتمام القرار عدد  2102أوت  01مؤرخ في  2102لسنة  22قرار الهيئة العليا المستقلة للانتخابات عدد 
 والمتعلّق بقواعد وإجراءات الترشح للانتخابات التشريعية 2102أوت  0المؤرخ في  2102

 ،نتخاباتلان مجلس الهيئة العليا المستقلة لإ

 ،منه 624و 33و 34و 34و 43بعد الاطلاع على دستور الجمهورية التونسية، وخاصّةً الفصول 

والمتعلق بالتنظيم المؤقت للسلط العمومية وعلى جميع النصوص  2166ديسمبر  64المؤرخ في  2166لسنة  4وعلى القانون التأسيسي عدد 
 ،وتممته التي نقحته

والمتعلق بالهيئة العليا المستقلة للانتخابات وعلى جميع  2162ديسمبر  21المؤرخ في  2162لسنة  24وعلى القانون الأساسي عدد 
 ،النصوص التي نقحته وتممته

لقسم الأوّل من الباب والمتعلق بالانتخابات والاستفتاء، وخاصّةً ا 2163ماي  24المؤرخ في  2163لسنة  64وعلى القانون الأساسي عدد 
 ،الثالث منه

 ،والمتعلقّ بقواعد وإجراءات الترشح للانتخابات التشريعية 2163أوت  6المؤرخ في  2163لسنة  64وعلى القرار عدد 

 :و بعد التداول قرر ما يلي

 :نصها كالآتي 9تضاف فقرة ثالثة جديدة إلى الفصل  – الفصل الأول

وتعفى القائمات المترشحة بالنسبة لأول انتخابات تشريعيّة بعد المصادقة على الدستور من الإدلاء بنظير من  –( )فقرة ثالثة جديدة 9الفصل 
 .بطاقة السوابق العدلية

 .ينشر هذا القرار بالرائد الرسمي للجمهورية التونسية وبالموقع الالكتروني للهيئة وينفذ حالا

 .2102أوت  01تونس في 


